
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 122 del 24-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.122  Del 24-10-18

Registro Generale N. 625

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: BONUS SOCIALE IDRICO - SOTTOSCRIZIONE ADDENDUM ALLA

CONVENZIONE PER GESTIONE ISTANZE E IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018 PER
GESTIONE PRATICHE BONUS IDRICO, ENERGIA ELETTRICA E GAS IN FAVORE DEI
SINDACATI ACCREDITATI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese ottobre,
nei propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 122 del 24-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.122  Del 22-10-018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SABRINA
TRIPPETTA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006; art. 23-ter e art.33 comma 3-bis
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

Vista la Legge 328/2000, “Legge quadro per la realizzazione
del sistema integrato di interventi e servizi sociali" e la Legge
Regione n. 32/2014, “Sistema regionale integrato dei servizi sociali a
tutela della persona e della famiglia”, nelle quali è previsto il
servizio di assistenza domiciliare ponendosi come obiettivo principale
quello di contrastare l’istituzionalizzazione e l’emarginazione delle
persone non rientranti in altri bandi regionali o di Ambito,
favorendo, per quanto possibile, la permanenza del soggetto nel
proprio ambiente familiare e sociale conservandone l’autonomia;

Visti i criteri di accesso al servizio stabiliti dal
Regolamento Comunale per l’erogazione di contributi e/o prestazioni
relative agli interventi socio-assistenziali, approvato con Delibera
di Consiglio Comunale n. 9 del 25/03/2014, modificato ed integrato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 29/11/2016;

Considerato che l’ Ente per la realizzazione del servizio di
avvale della collaborazione del Patronato Acli, come stabilito dalla
Giunta Comunale n. 270 del 28/8/2008, sottoscrivendo con la stessa
apposita convenzione per la consulenza gratuita agli utenti ammessi ai
contributi suddetti, relativamente alla instaurazione, gestione e
cessazione dei rapporti di lavoro con i propri collaboratori
familiari, alle seguenti condizioni:

€ 50,00 una tantum, per ogni rapporto di lavoro instaurato o-
cessato;
€ 10,00 mensili per ogni rapporto di lavoro gestito;-

Visto che il Codice CIG assegnato al Patronato Acli per
l’anno 2017 è il seguente: Z13256C6B4;

Visto il D.M. del 28/12/2007 e seguenti, che hanno introdotto
il Bonus Tariffa Sociale per la riduzione delle tariffe elettriche e
delle tariffe gas a favore delle famiglie bisognose;

Visto che, attraverso un protocollo d’intesa fra l’ANCI e la
consulta nazionale dei CAF, è stato possibile sottoscrivere
convenzioni con i CAF per l’affidamento agli stessi delle incombenze a
carico del Comune, contro un corrispettivo, stabilito dalle
convenzioni, per ogni pratica inoltrata;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 215 del 10/10/2018,



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 122 del 24-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

che ha provveduto ad estendere la gestione delle istanze del bonus
idrico, ai CAF accreditati che gestiscono per conto del Comune di
Corridonia il bonus elettrico e Gas, che consiste in un’agevolazione
sulla tariffa relativa al servizio acquedotto, per gli utenti
domestici residenti in condizioni di disagio economico, previsto dal
DPCM 13/10/2016 ed attuato dalla deliberazione dell’ AREA (Autorità di
regolazione per energia reti e ambiente) n. 227/2018, previa
sottoscrizione di un addendum da allegare alla convenzione;

Visto che con il citato atto è stato approvato lo schema di
addendum alla convenzione per la gestione delle istanze del bonus
elettrico e gas, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Considerato che con la suddetta Delibera si dà mandato al
Responsabile del Settore VII – Istruzione e Servizi Sociali, Sig.ra
Sileoni Giuliana, alla sottoscrizione del citato addendum con i
seguenti Caf accreditati a seguito della sottoscrizione delle sotto
indicate convenzioni:

- Labor Service S.r.L. (CAF CISL): convenzione rep. n. 15.620
del 11/06/2012;
- C.R.S. Unità Locale di Macerata (CAAF C.G.I.L. MARCHE):
convenzione prot. n. 14.723 del 01/06/2012;
- Caf ACLI S.r.L.: rep. n. 518 del 07/02/2013;
- CE.S.A.C. S.r.L. (Caf UIL): prot. n. 29.498 del 14/11/2012;
- Sviluppo Imprese S.r.L. – (CAAF Confartigianato): prot. n.
20.364 del 31/07/2012;
- Caf UGL S.R.L.: rep n. 977 del 16/06/2016;

Visto il Codice CIG assegnato ai seguenti CAF per il servizio
Bonus di Energia Elettrica, Gas e idrico:

- Labor Service S.r.L. (CAF CISL): codice CIG: ZDD256C92F;
- C.R.S. Unità Locale di Macerata (CAAF C.G.I.L. MARCHE):
codice CIG: Z95256C672;
- Caf ACLI S.r.L.: codice CIG: ZF9256C6ED;
- CE.S.A.C. S.r.L. (Caf UIL): codice CIG: Z72256C6D1;
- Sviluppo Imprese S.r.L. – (CAAF Confartigianato): codice
CIG: Z6D256C76E;
- Caf UGL S.R.L.: codice CIG: ZAC256D47D;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare la somma necessaria
per effettuare i pagamenti relativi al servizio di consulenza svolto
dal Patronato Acli per la gestione delle pratiche del servizio di
assistenza domiciliare e al servizio relativo al bonus sociale sopra
citato (idrico, gas ed energia elettrica) espletato dai CAF
convenzionati, per l’anno 2018;

Visto l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di
stabilità per l’anno 2015) con il quale si dispone che per le cessioni
di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli
Enti Pubblici Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai
medesimi secondo le modalità e i termini fissati con decreto del
Ministero dell’economia e delle Finanze;

Visti il bilancio di previsione per l’ anno 2018 e relativi
allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 26
del 26.03.2018, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

Di estendere, come da Delibera di Giunta Comunale n. 215 del1)
10/10/2018, la gestione delle istanze del bonus idrico, ai CAF
accreditati, in premessa indicati che gestiscono per conto del



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 122 del 24-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Comune di Corridonia il bonus elettrico e gas, che consiste in
un’agevolazione sulla tariffa relativa al servizio acquedotto,
per gli utenti domestici residenti in condizione di disagio
economico, previsto dal DPCM 13/10/2016 ed attuato dalla
deliberazione dell’ ARERA (Autorità di regolazione per energia
reti e ambiente) n. 227//2018, previsa sottoscrizione di un
addendum da allegare alla convenzione;

Di sottoscrivere il citato addendum, alla convenzione per la2)
gestione delle istanze del bonus elettrico e gas, il cui schema
è stato approvato con Atto di Giunta Comunale n. 215 del
10/10/2018, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, con i CAF accreditati in premessa
indicati;

di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alle3)
quali integralmente si rinvia, ad impegnare la somma
complessiva di Euro 3.400,00, necessaria per effettuare i
pagamenti relativi al servizio di consulenza espletato
dall’ACLI per la gestione dei rapporti di lavoro instaurati nel
servizio di assistenza domiciliare indiretta agli anziani e
disabili e al servizio relativo al bonus sociale sopra citato
(idrico, gas ed energia elettrica) espletato dai CAF
convenzionati, per l’anno 2018;

di imputare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs.4)
n. 267/2000, la somma di €. 3.400,00 per il servizio sopra
descritto, procedendo sin da subito alla registrazione nelle
scritture contabili, con imputazione della spesa di euro
3.400,00, nell’ esercizio 2018, al capitolo n. 5568 – cod.
12.07.01.03.02.16 “Spesa per affidamento a terzi di servizi
amministrativi per il Settore Servizi Sociali” del bilancio
2018;

di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e5)
D.L.n.187/2010, nonché della determinazione  n.8 del 18/11/2010
dell’A.V.C.P. i codici CIG relativo alle presente prestazioni
sono i seguenti:

- PATRONATO ACLI, codice CIG: Z13256C6B4;
- - Labor Service S.r.L. (CAF CISL): codice CIG: ZDD256C92F;
- C.R.S. Unità Locale di Macerata (CAAF C.G.I.L. MARCHE):
codice CIG: Z95256C672;
- Caf ACLI S.r.L.: codice CIG: ZF9256C6ED;
- CE.S.A.C. S.r.L. (Caf UIL): codice CIG: Z72256C6D1;
- Sviluppo Imprese S.r.L. – (CAAF Confartigianato): codice
CIG: Z6D256C76E;
- Caf UGL S.R.L.: codice CIG: ZAC256D47D;

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi6)
della Legge n. 241/1990, è la dipendente: Sabrina Trippetta;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio7)
segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e
l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SABRINA TRIPPETTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 122 del 24-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto BONUS SOCIALE IDRICO - SOTTOSCRIZIONE
ADDENDUM ALLA CONVENZIONE PER GESTIONE ISTANZE E IMPEGNO DI SPESA ANNO
2018 PER GESTIONE PRATICHE BONUS IDRICO, ENERGIA ELETTRICA E GAS IN
FAVORE DEI SINDACATI ACCREDITATI e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SABRINA TRIPPETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 24-10-2018
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 05-11-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  24-10-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 122 del 24-10-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 27-10-2018


